平成２９年１０月１８日

各   位

一般社団法人 中国経済連合会

常務理事 清地 秀哲

中国地域ＩＣＴ利活用研究会（平成２9年度 第２回）の開催について(ご案内)
「医療×IoT」の地域実装に向けて

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は、当連合会の事業運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

近年、ＩＣＴはますます社会の中に定着し、様々なアプリケーションやサービスの開発による社会課題解決、地

域経済の活性化、地方創生への貢献等への期待がますます高まっています。

当研究会は地域社会へのＩＣＴの適用による社会課題解決をテーマに、会員企業のみならず、自治体、大学等、

広くメンバーを募集し、活動を推進しております。

今年度は、特に地域へのIoTの実装をメインテーマとし、テーマを絞って従来以上に深い講演や議論を推進して

いきたいと考えます。

第２回については、特に最近問題意識が高まっている医療をテーマとして取り上げ、ＩｏＴを用いた課題解決の

考え方や取組み事例の紹介等を中心に開催いたします。

つきましては、平成２９年度 第２回の研究会を下記のとおり開催しますので、皆様方におかれましては誠にご

多用中かとは存じますが、万障繰り合わせのうえ、ご出席賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

なお、ご出席につきましては、メール（又はＦＡＸ）にて １１月２４日（金）までに事務局あて、お申し込みい

ただきますよう、よろしくお願いいたします。

敬 具

記

１．日 時    ２０１７（平成２９）年１２月１日（金） ９：３０ ～ １２：３０

２．場 所    ホテルセンチュリー21広島 ３階 プラド （広島市南区的場町1-1-25）

 ℡ 082-263-3111  http://www.century21.gr.jp/

３．研究会・講演会

（１）開催あいさつ（９：３０～９：３５）

     中国地域ＩＣＴ利活用研究会 主査 前田 香織〔広島市立大学大学院 教授〕

（２）講演会（９：３５～１１：４５）

＜講演１＞（５０分）

 演題：成果の出る健幸ポイント事業の秘訣

     講師：筑波大学大学院人間総合科学研究科 教授 久野 譜也 氏

＜講演２＞（４５分）

 演題：地域医療の遠隔医療の取り組み事例と課題

     講師：日立総合病院 救急科医長

        ポート株式会社 ポートメディカル事業開発部 医師 園生 智弘 氏

＜講演３＞（３５分）

 演題：三原市における地域包括ケアの取組みについて

      ～10・20・30年暮らし続けることのできる三原を目指して～

講師：三原赤十字病院 地域医療連携課 係長 柳迫 三寛 氏

 （３）閉会・アンケート記入（１１：４５～１１：５５）

 （４）講師との自由意見交換会（希望者のみ）（１１：５５～１２：２５）

４．主催：（一社）中国経済連合会

  後援：中国総合通信局 中国経済産業局 中国情報通信懇談会

５．申込事項・申込先など

 (1) お申込にあたっては、下記によりメールまたはＦＡＸにて、事務局あてご連絡ください。

   ■ 件名：中国地域ＩＣＴ利活用研究会の出席者について

   ■ 期限：２０１７（平成２９）年 １１月２４日（金）まで

   ■ メール本文：出席者氏名／所属(会社・団体名等)／連絡先氏名・電話番号

     ※ 別添の送信票「出席者連絡表」をご使用ください。

   ■ お申込み人数が予定人数に達した場合、組織単位で参加人数を調整させていただく場合がございます。

あらかじめご了解をお願いいたします。

■ 講演会終了後、講師との自由意見交換（講師毎に分かれて実施）を予定しております。

是非ともご出席をいただきますようお願いいたします。

なお、当日の会場レイアウトの参考とさせていただきますので、ご希望の意見交換先について、送信票の

【希望の意見交換先】欄にチェック（☑）を入れて下さい。
   ■ 講演会・研究会に関する連絡窓口の変更がございましたら、【通信欄】にご記入ください。

 (2) 個人情報の取り扱い

 出席連絡に関してお知らせいただいた個人情報については、本研究会の参加申込の確認、研究会主催者内、

及び講師への情報提供と、今後のＩＣＴ利活用推進に関わる研究会・セミナー等の情報提供以外には使用

いたしません。

 (3) 出席連絡に関するお問い合わせ先

    （一社）中国経済連合会 中国地域ＩＣＴ利活用研究会  事務局：奥本、三角

    e-mail：zh-okum@pnet.gr.energia.co.jp

または zhmisumi@pnet.gr.energia.co.jp

  ＦＡＸ：082-245-8305  電話：082-242-4511

 送信票

（一社）中国経済連合会 中国地域ＩＣＴ利活用研究会 事務局 行き
（平成２９年１１月２４日（金）必着）

「中国地域ＩＣＴ利活用研究会出席者について」【出席者連絡表】

組織名称

連絡先

電話番号

ＦＡＸ

e-mail

出席予定者氏名（カナ） 所属（部課等、役職）

【自由意見交換会における希望の意見交換先】（ご希望の意見交換先にチェック（☑）を入れてください。）

 □筑波大学大学院       □ポート           □三原赤十字病院

【通信欄】

講演会・研究会に関する連絡窓口の変更がある場合は、以下にご芳名等をご記入ください。

  連絡窓口

    ご芳名

電話番号

ＦＡＸ

e-mail

・個人情報の取り扱い

出席連絡に関してお知らせいただいた個人情報については、本研究会の参加申込の確認、研究会主催者内、及び講

師への情報提供と、今後のＩＣＴ利活用推進に関わる研究会・セミナー等の情報提供以外には使用いたしません。